
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 8. 3. 2023 

Vyřízeno: 

   Ses. R. Uhlířová podala zprávu ze SETKÁNÍ KURÁTORŮ v Brně – proběhlo představování sborů, mluvilo se 
o jejich radostech i starostech (venkovské sbory mají problém, jak oslovit nejmladší generaci); seniorátní 
výbor podal informace o chystané reorganizaci seniorátů ČCE.  
 

Život sboru:  

   Staršovstvo upřesnilo KALENDÁŘ SBOROVÉHO ŽIVOTA:  
 

19. 3. – VÝROČNÍ SBOROVÉ SHROMÁŽDĚNÍ – staršovstvo předjednalo návrhy pro volby předsedajícího, 
zapisovatele, sčitatelů, ověřovatelů zápisu a revizorů účtů.  
  2. 4. – posezení po bohoslužbách připraví Ubušínek.  
  7. + 9. 4. – VELIKONOCE – bohoslužby se sv. večeří Páně se budou konat na Velký pátek a na Hod Boží, 
vždy v 9 hodin – a již v kostele. – Spoluvysluhovat (chléb, kalíšky) s farářem budou členové staršovstva.  
18. 5. (čtvrtek) – svátek NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ – bohoslužby od 17:30 hodin.  
  2. 6. – NOC KOSTELŮ – hlavním bodem programu bude koncert – Musica Poetica z Brna.  
18. 6. – seniorátní zasedání JERONÝMOVY JEDNOTY ve Veselí. – Sbor připraví oběd pro zástupce sborů 
(řízky a bramborový salát). 
 

Sbírky, finance: 

   Na Hod Boží velikonoční vykonáme CELOCÍRKEVNÍ SBÍRKU na Hlavní dar lásky Jeronýmovy jednoty (pro 
sbor v Libčicích – vestavba farářského bytu).  
   Sbírka na pomoc lidem, postiženým ZEMĚTŘESENÍM v Turecku a v Sýrii, trvá do neděle 19. března.  
 
Brigády, stavební/technické věci:  

   Různé OPRAVY v kostele a na hřbitově je možné upřesnit, až se zlepší počasí (roztaje sníh).  
   TOPENÍ V KOSTELE budeme řešit v rozhovoru členů sboru při Výročním sborovém shromáždění.  
   Ošetření interiéru kostela (ČERVOTOČ) – sbor má 2 nabídky na plynování (lze provést, až se oteplí).  
 

Různé: 

   Staršovstvo vzalo na vědomí EVIDENČNÍ DOTAZNÍK (statistické údaje o sboru; slouží pro potřeby církve) a 
schválilo návrh ROZPOČTU na rok 2023 – k předložení a schválení na Výročním sborovém shromáždění.  
   UBYTOVÁNÍ na faře – vrátila se z Ukrajiny rodina, která u nás byla jako první. Obě rodiny jsou příbuzné, 
nemají problém spolu být v jednom bytě. – Staršovstvo požádá, aby dohromady přispívali darem sboru na 
elektřinu, vodu a připojení k internetu (8 000,- Kč měsíčně). – Staršovstvo rozhodlo koupit 2 nové postele, 
které časem nahradí dosluhující manželskou postel v pokoji v přízemí fary.  
   Staršovstvo projednalo dotaz, zda ohlašovat NAROZENINY i s datem narození. – Zatím to nikomu nevadí.  
   DOPROVOD ZPĚVU – jsme vděčni za službu ses. D. Dědičové, D. Makovské a E. Poláchové. – Staršovstvo si 
uvědomuje, že závazek pravidelnosti může být velmi zatěžující. – Rozhodli jsme, že farář navrhne ses. 
varhanicím, zda by se každá ujala jedné neděle v měsíci (chystal by se předem rozpis). – V dalších nedělích 
by doprovod zajistili na kytaru br. Šťastní – a také bychom využili nahrávky doprovodu od ses. D. Dědičové.  
   Dalším bodem jednání bylo NÁBOŽENSTVÍ ve škole. – Br. farář na začátku září požádá ředitelku dalečínské 
školy, aby zjistila mezi žáky a rodiči zájem o vyučování evangelického náboženství.  
 

   Příští schůze staršovstva – 12. 4. 2023.  
 


